
 

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trieste 
Via Genova, 14 – 34121 Trieste /Tel. 040 773690 / Fax 040 773160 
segreteria@ordineingegneri.ts.it / www.ordineingegneri.ts.it 

 

Delibera del Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri di Trieste 

Seduta del 30.06.2025 

Delibera n. 2025-14.06 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri di Trieste, nella seduta del 30 giugno 2025, 

premesso che 

− il Consiglio Nazionale Ingegneri nella seduta del 19 febbraio 2025 ha affidato l’organizzazione 

del 70.mo Congresso Nazionale degli Ingegneri all’Ordine degli Ingegneri di Trieste; 

− la società AGICOM srl, segnalata dal CNI e già operante con l’Ordine di Ancona per il 69.mo 

Congresso Nazionale, è una società esperta e qualificata nel settore per la ricerca di 

finanziamenti e sponsorizzazioni; 

visto 

− il parere positivo dell’avv. Gianni Zgagliardich, incaricato dal Consiglio nella seduta del 9 

giugno 2025 per l’analisi del contratto di sponsorizzazione, espresso con nota mail del 12 

giugno, oltre alla bozza rivista dal legale; 

 

considerato che 

− la determina a contrarre può essere assunta per affidamento diretto stante l’importo presunto 

dell’affidamento; 

 

D E L I B E R A  

 

l’affidamento alla AGICOM srl, con sede in Castelnuovo di Porto (RM), C.F. 04650760582, P.I. 

01285221006, del servizio di assistenza qualificata per la ricerca di finanziamenti di soggetti 

pubblici o privati, in termini di contributi, patrocini, sponsorizzazioni, messa a disposizione di spazi 

pubblicitari e/o promozionali per l’organizzazione del 70.mo Congresso Nazionale degli Ingegneri 

in programma a Trieste nel corso dell’anno solare 2026 e di dare mandato al Presidente per la 

sottoscrizione del contratto.  

 

 Il Consigliere Segretario: Il Presidente: 

 ing. Marina PALUSA ing. Giovanni BASILISCO 

mailto:segreteria@ordineingegneri.ts.it

		2025-07-01T10:57:58+0000
	Palusa Marina


		2025-07-01T11:01:31+0000
	Basilisco Giovanni




